
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 243 del 12 novembre 2024 

 

Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento servizio di progettazione impianto rilevazione incendi 
presso sede dell’Ente – Cig: B43D910904  

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 11_05 del 23 maggio 2024 con la quale è 
stato approvato il piano triennale dei lavori all’interno dell’IPAB “F. Fenzi” di Conegliano; 

RILEVATO che all’interno del piano dei lavori è prevista una specifica sezione dedicata agli adeguamenti del 
sistema antincendio; 

VISTO che il piano di adeguamento antincendio v. 0 del 23 maggio 2024 prevede per l’anno 2024 le seguenti 
attività: 

- Sopralluogo e verifica dell’aggiornamento di rilevatori e centraline rispetto ai bisogni e alla normativa 
attuale;  

- Progettazione;  
- Affidamento per la sostituzione e l’aggiornamento dell’impianto; 

VISTA la relazione che lo Studio Carniel, su richiesta della Direzione, ha elaborato il 22 maggio 2024 
producendo un aggiornamento del progetto di adeguamento presentato nel 2020; 

EVIDENZIATO che: 
- Il processo di implementazione del sistema di rivelazione incendi nell’IPAB “F. Fenzi” si è svolto negli 

anni senza un progetto complessivo ma per stralci nei singoli padiglioni; 
- Nei giorni 26-27 agosto 2024 è stato eseguito un sopralluogo nell’IPAB finalizzato a verificare 

l’aggiornamento dei sistemi di rilevazione comprensivi dei collegamenti elettrici; 
- Dal sopralluogo sono risultati non conformi alla normativa vigente tutti i sistemi di rilevazione dei 

corpi C, D, A piano terra e seminterrato nonché le due centraline denominate Esser Slave posizionate 
al Centro di Gestione delle emergenze “Stella” e Siemens posizionata al corpo C piano terra; 

RILEVATA la necessità di procedere ad un progetto unitario dell’impianto di rilevazione incendi per l’intera 
struttura; 

RITENUTO opportuno richiedere un preventivo allo Studio Tecnico Gruppo Soggia srl di Pontelongo (PD) per 
la redazione di un progetto per l’impianto di rilevazione incendi presso i locali della casa di riposo; 

VISTO il preventivo n. 134/2024 del 12/09/2024 del suddetto studio, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 
2024/5230 del 12/11/2024, che propone, per:  
- Sopralluogo preliminare in cantiere per definizione opere da eseguire e stato di fatto locali; 
- Relazione tecnica consistenza impianti; 
- Planimetria indicazione rilevatori / targhe / pulsanti manuali ecc.; 
- Progetto completo di schemi e particolari installativi dove necessario;  
- Schede tecniche apparecchiature;  
- Verifica eventuali compartimentazioni ed indicazione opere da eseguire per mantenere le 
compartimentazioni (magneti, sganci, ecc.);  
- Ogni altro sopralluogo necessario alla corretta realizzazione del progetto, compreso;  
- Assistenza all’installatore in fase di realizzazione  
- Eventuale ulteriori 2 sopralluoghi necessari compresi nel prezzo  
- Aggiornamento planimetrico AS-BUILT al termine dei lavori  
una spesa quantificata in complessivi € 4.800,00 + iva; 

RITENUTO il preventivo suddetto adeguato al servizio richiesto; 

RITENUTO pertanto di confermare il preventivo dello Studio Tecnico Gruppo Soggia srl di Pontelongo (PD), 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it


 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 243 del 12 novembre 2024 

 

Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

affidando il servizio suddetto; 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 che prevede la facoltà di procedere ad affidamento diretto 
per le forniture di beni e acquisizioni di servizi di importo fino a € 140.000,00; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determina;  

2. di determinare a contrarre e affidare allo Studio Tecnico Gruppo Soggia srl di Pontelongo (PD) il servizio di 
progettazione impianto rilevazione incendi presso la sede dell’Ente per una spesa complessiva di € 4.800,00 
oltre iva, giusto preventivo protocollo n. 2024/5230;  

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto alla voce 40010537 
“Consulenze tecniche” del bilancio per l’esercizio 2024; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 267/2000; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it


 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 243 del 12 novembre 2024 

 

Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F. to Silvia Bortoletto 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza)  

 

 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it

